
Data: 12/08/2021 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
CAMARA MUNICIPAL

Número: 000005 Data: 19/07/2021 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000005
Comissão Licitação: 015 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: EQUIPAMENTOS

Fornecedor: DIEGO HENRIQUE FERNANDES 08527411628

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 SWITCHER DE VÍDEO PARA STREAM 
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS:  4 ENTRADAS HDMI; 1 SAÍDA 
HDMI MULTI-VIEW; 1 SAÍDA USB WEBCAM 
PARA TRANSMISSÃO DE STREAM DE 
VÍDEO E/OU GRAVAÇÃO DE HD 
EXTERNO; 1 PORTA ETHERNET RJ45 
10/100/1000 PARA STREAMING VIA REDE; 
2 ENTRADAS DE ÁUDIO ESTÉREO DE 3,5 
MM; TECLADO PARA OPÇÕES: SELEÇÃO 
DE SAÍDA DE VÍDEO, BOTÕES PICTURE 
IN PICTURE COM MÍNIMO DE 4 OPÇÕES, 
TRANSIÇÃO DE TELAS; FONTE DE 
ENERGIA ENTRADA VAC 127- 220 V E 
SAÍDA VCC;
CARACTERÍSTICAS OBRIGATÓRIAS: 
PLUG AND PLAY (SEM USO DE 
SOFTWARE ADICIONAL) E 
COMPATIBILIDADE COM A APLICAÇÃO 
OBS STUDIO;
ACESSO REMOTO AO CONSOLE VIA 
APLICAÇÃO FORNECIDA PELO 
FABRICANTE.

1.0000 3.850.0000 3.850.0000 12/08/2021

00002 FILMADORA: SAÍDA HDMI/MINI-HDMI SLOT 
PARA CARTÃO SD; TELA DE 3” SENSÍVEL 
AO TOQUE; A SAÍDA MINI-HDMI DEVERÁ 
SER TIPO TELA LIMPA (SEM 
CARACTERES E INFORMAÇÕES PARA 
TRANSMISSÃO DE VÍDEO AO VIVO); ZOOM 
ÓTICO MÍNIMO: 30X; MÍDIA DE GRAVAÇÃO 
SD / SDHC / SDXC; ENTRADA DE 
MICROFONE; FORMATO DE VÍDEO 1920 X 
1080P A 59,94 FPS (35 MBPS MP4); 1920 
X 1080P A 29,97 FPS (24 MBPS MP4); 
1920 X 1080P A 23,98 FPS (17 MBPS 
MP4); 1280 X 720P (4 MBPS 
MP4);PROPORÇÃO DA TELA 16: 9; FONTE 
DE ALIMENTAÇÃO 110-220V E BATERIA

4.0000 3.430.0000 13.720.0000 12/08/2021

00003 CABO MINI-HDMI X HDMI: COMPRIMENTO: 
5 METROS CONECTOR HDMI MACHO 
NUMA
EXTREMIDADE E CONECTOR MINI-HDMI 
MACHO NA OUTRA.

4.0000 150.0000 600.0000 12/08/2021

00004 CABO USB TYPE-C: COMPRIMENTO 
MÍNIMO: 1,5 METROS CABO COM UM 
CONECTO USB NUMA EXTREMIDADE E 
CONECTOR USB TYPE-C NA OUTRA; USB 
3.0.

1.0000 55.0000 55.0000 12/08/2021

00005 TRIPÉ PARA FILMADORA: PERNAS 
TELESCÓPICAS QUE PERMITAM 

4.0000 350.0000 1.400.0000 12/08/2021



Data: 12/08/2021 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
CAMARA MUNICIPAL

COMPRIMENTOS ENTRE: ALTURA 
MÍNIMA: 68CM E ALTURA MÁXIMA: 1,80MTS 
MATERIAL: ALUMÍNIO E PLÁSTICO 
ROTAÇÃO HORIZONTAL 360; ROTAÇÃO 
VERTICAL 180°; PESO MÍNIMO 
SUPORTADO: 2 KG.

00006 NOTEBOOK DESEMPENHO 
EXTREMAMENTE RÁPIDO PARA HORAS 
DE USO INTENSO COM O MÁXIMO DE 
EFICIÊNCIA. ISSO SE DEVE A SUA 
CONFIGURAÇÃO COMPLETA QUE CONTA 
COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DA 
10A GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM DE 16GB E 
ARMAZENAMENTO COM SSD DE 
512GB.TELA LED DE 15,6" COM 
RESOLUÇÃO FULL HD E 
TECNOLOGIA,PLACA DE VÍDEO 
DEDICADA NVIDIA GEFORCE RTX 2060 
COM MEMÓRIA DE 6GB GDDR6.

1.0000 9.450.0000 9.450.0000 12/08/2021

Total do Fornecedor  DIEGO HENRIQUE FERNANDES 08527411628 29.075.0000

TOTAL DO PROCESSO  000005 / 2021 29.075.0000

T O T A L    G E R A L 29.075.0000


